



Valsts policija

Vecrīgā par kabatzādzībām aizturētas divas iepriekš sodītas sievietes

Publicēts: 19.09.2023.

[Jaunami](#)



Šā gada 3. septembrī Valsts policija saņēma informāciju par to, ka veikalā Rīgā, Audēju ielā apzagta sieviete. Garnadze bija nozagusi cietušās sievietes maku, kurā atradās dokumenti un skaidra nauda – 264,41 eiro. Kad policija ieradās notikuma vietā, zagle jau bija devusies prom. Taču Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes (VP RRP) Kriminālpolicijas pārvaldes 2. biroja 2. nodaļas likumsargi, kas specializējas kabatzādzību apkarošanā, analizējot savāktos pierādījumus, tostarp izskatot videonovērošanas kameru ierakstus, atpazīna iespējamo vainīgo personu, kura jau iepriekš nonākusi redzeslokā par šādu noziegumu izdarīšanu.

6. septembrī VP RRP Kriminālpolicijas pārvaldes 2. biroja 2. nodaļas likumsargi, veicot darba pienākumus, Rīgā, Riharda Vāgnera ielā ap plkst. 16 pamanīja minēto garnadzi, kura atradās kopā ar vēl vienu sievieti, kas iepriekš nonākusi policijas redzeslokā par kabatzādzībām.

Minētās sievietes iegāja veikalā, kur novēroja veikala klientus. Viņas pienāca pie kādas kundzes un slepus sāka darboties ap viņas mugursomu. Viena no zaglēm izvilkta no mugursomas naudas maku un paslēpa to savā apģērbā.

Valsts policijas likumsargi notikuma vietā aizturēja abas garnadzis un atguva nozagto naudas maku. Aizturētās ir dzimušas 1968. un 1966. gadā un jau iepriekš sodītas par kabatzādzībām.

Saistībā ar notikušo uzsākti divi kriminālprocesi pēc Krimināllikuma 180. panta pirmās daļas – par zādzību nelielā apmērā. Par šādu noziegumu likumā paredzēta brīvības atņemšana uz laiku līdz vienam gadam vai īslaicīga brīvības atņemšana, vai probācijas uzraudzība, vai sabiedriskais darbs, vai naudas sods.

Policija ir pabeigusi izmeklēšanu abos kriminālprocesos un nosūtījusi tos prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/vecriga-par-kabatzadzibam-aizturetas-divas-ieprieks-soditas-sievietes>